An

50. *An seculares qui emittunt vota in ordine militari vocato Christi, possint ad Societatem nostram admitti, licet credatur non emissuros professionem apud nos. Responsum est admitti posse.*

51. *Cum ex Prouincia Lusitaniæ plurimi ad Indos, Brasiliam, & alias infidelium Regiones mittantur, & hominum penuria ibi laboretur, petierunt Patres Lusitani à Congregatione auxilium. Responsum fuit quoad eius fieri posset subueniendum illis esse.*

52. *Quæsierunt etiã: An Doctores, et Magistri de Societate cum publicis præsidet disputationibus, aut scho lasticos in vniuersitatibus examinant, ea insignia serica, quibus alij Doctores, vel Magistri vtuntur, ferre debeant.*

Responsum fuit; deferendam esse huiusmodi causam ad Trapositum Generalem, vt declaret constitutiones Vniuersitatum. Quod ad Conimbricense Collegium attinet, visum fuit petendam esse facultatem, vt non obligarentur nostri ad huiusmodi insignia portanda, non tamen incommodum videbatur, si nostri in illis ætibus publicis, de quibus quæritur, portarent aliqua insignia in pileo, præsertim, vt sunt fila illa serica, quæ ponuntur in medio pilei.

53. *An vota, quæ nostri cum adhuc in seculo essent, emiserunt (quærebat autem de alijs votis præterquam Religionis determinatæ) censeantur ipso facto cõ-*

mutata in vota simplicia nostræ Societatis, simulatq; illa emiserint, quod difficultatē habet, cū illud capitulum Scripturæ, de voto, & voti redemptione intelligatur à doctoribus de ingressu per professionem.

Responsum fuit; in nostra Societate suspensa esse alia vota, etiam si per professionem non tollantur, & ita obligationem eorum cessare, dum in Societate manent.

- 54 Cum regulæ generales, & communes instructiones officiorum diligenter obseruentur, & iuxta illas qui præsunt subditos regant, petitum fuit, ut viderentur diligentius, & si circa ordinem, vel claritatem, aut stylum aliquid esset immutandum, immutaretur.

Responsum fuit; ut Præposito Generali id faciendum committeretur: Visum est, regulas ex constitutionibus deductas, seruandas esse generaliter: alias uideas esse, & examinandas: documenta vero, siue consilia spiritualia, in vnum locum redigenda extra regulas.

- 55 An recipi debeant in nostris Collegijs Capellaniæ, quibus inseruiunt clerici seculares, quos possint nostri eligere, nam ex earum censibus huiusmodi Collegia augeri posse videntur.

Responsum fuit; non expedire, ut in nostris Ecclesijs erigantur huiusmodi Capellaniæ.

- 56 An sint admittendi in nostris Domibus, qui aliquod facinus perpetrant, aut bonis cedunt &c. donec

sua securitati consulant.

Responsum fuit: Consulendos esse viros peritos, et post consultationem, res est commissa Træposito.

57 *An ius illud quod habet Collegium Gandiense præsentandi tres Parochiales neophitorum ex Agarenis, sit conseruandum, an potius sit illi renunciandum in fauorem ordinarij. Visum est, retinendum esse ius hoc, vt melius consultum sit illorum spiritali vtilitati.*

58 *An expediret Christianam doctrinam docere canendo, cum experientia docet magis allici eo modo pueros, & maiorem sequi fructum.*

Responsum fuit; Præposito Generali id committendū: ille autem statuit vt ita fieret, vbi ad maiorem adificationem id fore obseruaretur.

59 *An præcipiendum esset professis, vt per se exequatur aliquando votum quod faciunt de curanda institutione puerorum.*

Visum est. Træposito Generali id committendum esse: Ille autem statuit, vt præter id, quod ad probationes pertinet, commendaretur valde hoc pium opus professoris, qui id exequi deberent, iuxta litterarum Apostolicarum, & constitutionū rationem, Pater quidem noster Ignatius iniunxit singulis professorum vt semel per quadraginta dies id facerent.

60 *An sit exterminandus à Societate mos ille admittendi.*

mittendi beneficia curata, vel simplicia, quæ nostris ad tempus conferuntur.

Commissum etiam fuit Præposito: qui statuit, ut non admitterentur beneficia sine licentia Præpositi Generalis, quem informare oportebit, de scandalo si quod fuerit, vel timebitur, & de tota re; ut videat, an dispensari oporteat.

61 An nostri, qui ante ingressum in Societatem habebant beneficia, postquam biennium in illa manserint, ea relinquere debeant. Committendum etiam hoc videbatur Præposito, qui statuit ut seruarietur Constitutiones, quibus non præcipitur, ut beneficia relinquatur ante professionem, nisi iubente superiore post primum annum, hunc autem Superiorem statuit fore Præpositum Generalem, vel Commissarium, vel Prouincialem.

62 An quilibet Superior in Societate possit Societatis gratias cuiuslibet subdito communicare, cum facultate easdem alijs communicandi.

Commissum id fuit Præposito Generali, qui iuris peritis consultis id declararet.

63 An expediret petere à Summo Pontifice, ut Nuncijs Apostolici non possint dispensare in votis simplicibus Societatis, saltem quæ post biennium emittuntur. Responsum est, petendū videri: usum tamen eius gratiæ, si obtineatur, penes Præpositum fore.

64 An expediret, ut Præpositi inferiores non possent regulas

regulas condere sine Generalis consultatione, & parti-
culari concessione.

Responsum fuit; Solum Præpositum Generalem autho-
ritatem habere, & alios, eam dumtaxat, quam ab ipso
acceperint, & cum ea si quid ordinabunt, transmittat
Præposito, ut id examinet, & si videat expedire,
confirmet.

- 65 De ratione ineundi contractus, dictum est, & à
Congregatione constitutum: potestatem esse penes Præ-
positum Generalem, & ab eò ad alios descendere de-
bere, iuxta constitutionem quandam relictam à Patre
Ignatio sanctæ memoriæ, extra corpus aliarum, quæ
tota approbata est, & nonæ partis capiti tertio inser-
ta. Curandum autem dicebatur, ut Breue Apostolicum
obteneretur, quo constaret evidentius ijs, qui cum So-
cietate negotiantur, de hac potestate. Interim autem,
dum Breue obtinetur, ut fiat sicut hæctenus factum
est: nimirum, ut si acquiescere nobis vellent qui, no-
biscum negotiantur, cum Præpositi Generalis faculta-
te dumtaxat, contractus fiant: si noluerint acquiescere,
ut possint Collegialiter convenire ad eorum satisfactio-
nem, non ad contractus necessitatem.

TITVLVS SEPTIMVS

De dissolutione Congregationis.

PRIMUM DECRETVM.

NON videri soluendam Congregationem pro so-
lius

lius Præpositi Generalis arbitrio, sine consensu eiusdē Congregationis, quæ Generali superior est.

2. Trigesima prima Iulij propositū est de recessu Patris Magistri Ioānis Pelletary, propter causas, quæ vi debātur momentū habere: & visum fuit, eum posse recedere. Paulo post Tater Doct̃or Canisius Prouincialis Germaniæ dimittēdus fuit cum Sūmi Pontificis Nuncio ad Regē Poloniæ, cui comes cum alio Theologo scilicet Doct̃ore Theodorico Amsterdamensi, adiunctus est. Et ita reliqui decem & octo professi, prius nominati cum Procuratoribus, confecerunt, quod reliquū fuit in Congregatione Generali; superuenerat tamen decimus nonus professor Magister Baptista Violeus, post Præpositi electionem aliquot dies: & Congregationi, vsq; ad finem interfuit.

3. Quæsitum fuit decima octaua Augusti, An dissoluenda esset Congregatio. Et visum fuit prius illa esse absoluenda, quæ necessario à Congregatione generali tractanda erant: ut quæ ad constitutiones pertinent: et ita tractata fuerunt.

4. Postmodum decima die Septembris, de Congregatione dissoluenda actum est, & omnium consensu est dissoluta, die decima Septembris prædicta.

DE ACTIS SECUNDAE

CONGREGATIONIS GENERALIS

ralis ante electionem Præpositi, quibus includuntur ea, quæ ex priori Congregatione ante electionem obseruanda uidebantur.

Cum indicta fuisset Congregatio generalis à Patre Frãscisco Borgia Vicario Generali Societatis nostræ ad vigesimū diē Iunij 1565. tūc enim quinque menses explebatur à data litterarū, quibus euocabatur, iamq; ex reliquis Prouincijs, præterquam ex Batia, & inferiori Germania electores conuenissent, celebrata est prima Congregatio Romæ Domi nostræ vigesima prima Iunij. Et post P. Vicarium, ac duos ex primis decem, qui aderant, scilicet Patrem Alphonsum Salmeronem Prouincialem Neapolitanum, & Patrē Nicolāū Bobadillam, euocati sunt Prouinciales, & sederunt ad dexteram Patris Vicarij, ordine antiquitatis inter ipsos seruato, & deinde reliqui professi, de quorū legitima uocatione, & iure suffragij ad electionem nihil dubitabatur: Et ipsi à sinistro latere Patris Vicarij sederunt ordine suæ Professionis. Omnes fuerunt numero triginta nouem, quorum nomina sunt, quæ sequuntur eo ipso ordine, quo sedebant, & Sententias dixerunt.